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saadant Personel, Materiel, Inspektionsskibe m. m., der f. Eks. kan benyttes til 
Instruktionskursus for Lodserne under kyndig Vejledning. 

Men bortset herfra, forekommer det os, at der maa være et saa intimt 
Samarbejde mellem Lodsvæsenet og andre Institutioner, som nu ere underlagte 
Marineministeriet, at man ikke gennem en Udskillelse af Lodsvæsenet bør svække 
et saadant Samarbejde. Flertallet har selv i sin Indstilling berørt Forholdet til 
Vagervæsenet; men foruden Lodsvæsenets Forhold til denne Institution skulle vi 
nævne dets Forhold til og nødvendige Samarbejde med Opmaalingsvæsenet, Søkort- 
arkivet og Fyrvæsenet. At den Splittelse, der vilde fremkomme ved den af Fler- 
tallet foreslaaede Forandring i Administrationen, vil bevirke en mindre Sikkerhed 
i Besejlingsforholdene, synes os hævet over enhver Tvivl. 

Vi skulle endvidere berøre, at vi kunne tænke os, at man ogsaa med Krigs- 
forhold for Øje vilde staa sig ved, at Marineministeriet i Fredstid har Haand i 

; Hanke med Administrationen af Lodsvæsenet. 
Med Hensyn til de personelle Forhold, der ere berørte i Skrivelsen, skulle 

vi udtale, at vi ikke anse det for rimeligt, at man altid ud af Lodsernes Stab 
홢 skulde kunne besætte de overordnede Pladser indenfor Lodsvæsenet. 

Det forekommer os endelig, at man ikke med Grund kan bebrejde Marine- 
ministeriet, at dette under dets Administration af Lodsvæsenet 홢 i hvert Fald i 
de senere Aar 홢 ikke har taget fornødent Hensyn til den private Skibsfart. 
Skibsfartens Organisation er jo 홢 ogsaa ved nærværende Lejlighed 홢 bleven hørt 
og har faaet Anledning til at udtale sig. 

Vi skulle endvidere henvise til, åt Lodsvæsenet 홢 saa vidt vi vide 홢 ogsaa 
i vore Nabolande, Norge og Sverige, er underlagt Marineministeriet. 

De i Flertallets Indstilling eventuelt anbefalede Dispositioner for Ord- 
ningen mellem Vagervæsenet og Lodsvæsenet ville efter vor Anskuelse sikkert virke 
utilfredsstillende, give Anledning til Friktion, endeløse Skriverier o. s. v., og vi 
kunne derfor ikke tiltræde disse Forslag. 

Medens vi saaledes ere i principiel Uoverensstemmelse med Flertallet med 
Hensyn til dettes Indstilling paa de ovenomtalte Punkter, kunne vi af Hensyn til 
Betydningen af Lodssagers Behandling for den private Skibsfart tiltræde Andra- 
gendet om, at Ministeriet for Handel og Søfart høres i Sager angaaende admini- 
strative Bestemmelser vedrørende Lodserier, Lodser, Lodstakster, Lodstvang o. 1. 
Forhold, forinden Udfærdigelsen finder Sted. 

I  Forretningsudvalget for Fællesrepræsentationen. 
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